
Delibera n. 109 - seduta consiliare dello 03/06/2021

Determinazioni in merito all’erogazione di un’indennità ai Coordinatori dei Gruppi di lavoro
istituiti con delibere n. 5, n. 6 e n. 7 del 28/01/2021

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia,Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez.
B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabe�a, Nane�i
Cristina, Raimondi Gabriele, Rebecchi Daniela Salati Ma�ia, Valle�a Luana,
Vasari Daniele, Vianello Luciana

Assenti: nessuno.

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, le�. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede
alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”;
Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato
con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna
ado�ato con delibera n. 196 del 28/12/2020;
Richiamati gli a�i di delibera n. 5, n. 6 e n. 7 del 28/01/2021 con i quali sono stati istituiti
rispe�ivamente il Gruppo di lavoro sulla Psicologia Scolastica, il Gruppo di lavoro sulla Psicologia
del Lavoro e il Gruppo di lavoro sulla Psicologia dell’Emergenza;
Richiamati gli a�i di delibera n. 26, n. 28 e n. 30 del 18/02/202 con i quali sono stati nominati i tre
coordinatori dei gruppi di lavoro sopra menzionati.
Premesso che la Commissione Partecipazione aveva proposto, per i coordinatori dei 3 Gruppi di
lavoro sopra menzionati, il riconoscimento di un’indennità pari a 800,00 euro annui, ai sensi
dell’art 34 comma 7) del Regolamento di Funzionamento dell’Ordine;
Premesso che il Consiglio tu�avia, dopo discussione, aveva deciso di rinviare la decisione e di
valutare successivamente se riconoscere o meno il compenso, in a�esa di un approfondimento da
parte della Commissione Partecipazione;
Considerato che con gli a�i di delibera n. 92 e 93 del 13/05/2021 il Consiglio ha istituito altri due
Gruppi di lavoro, rispe�ivamente quello su Psicologia e Tutela Minori e quello sulla Psicologia
Giuridica, prevedendo per i coordinatori il riconoscimento di un’indennità pari a 800,00 euro
annui;
Sentita la Commissione Partecipazione la quale propone di allineare il tra�amento dei
Coordinatori dei Gruppi di lavoro, prevedendo anche per i Coordinatori dei Gruppi istituiti il
28/01/2021 il riconoscimento di un’indennità di 800,00 euro ne�i;
Richiamato l’art 34 comma 7) del Regolamento di Funzionamento dell’Ordine approvato con
del. 196 e s.m. e i..
Richiamata la deliberazione consiliare n. 17 del 18/02/2021 con la quale è stato fissato un budget
per la “Commissione partecipazione”, nella misura massima di € 14.000,00 così finalizzato:
€ 10.000,00 per rimborso dei coordinatori dei gruppi di lavoro, € 4.000,00 per il materiale
ele�ronico e di supporto ai lavori dei gruppi di lavoro e della consulta, da imputare al capitolo 13.5
“A�ività culturali”;

1 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


Verificato che il costo per l’erogazione di 3 indennità da 800 euro + oneri ai Coordinatori dei
Gruppi istituiti il 28/01/2021 rientra nel budget stabilito dalla delibera consiliare n. 17 del
18/02/2021.
Ritenuto opportuno accogliere la proposta della Commissione per uniformare il tra�amento
economico riservato ai Coordinatori dei Gruppi di lavoro istituiti dall’Ordine;

A voti: favorevoli all’unanimità (15)

DELIBERA

- Di prevedere l’erogazione di un’indennità di 800,00 euro ne�i a ciascuno dei coordinatori
dei tre gruppi di lavoro istituiti il 28/01/2021, nominati rispe�ivamente con del. n. 26, n. 28 e
n. 30 del 18/02/2021.

- Di dare mandato al Tesoriere di avviare il processo di spesa per le relative somme, per
l’esercizio finanziario in corso.

- Di dare a�o che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito
istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

-

Il Segretario Il Presidente
Do�.ssa Denita Bace Do�. Gabriele Raimondi

2 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		2022-05-26T10:58:33+0100
	GABRIELE RAIMONDI


		denitabace@yahoo.it
	2022-06-02T10:34:24+0000
	bologna
	DENITA BACE




